mensal dos indicadores de desempenho (qualidade e segurança) e apreciação dos métodos e

sistemas adotados, incluindo as condições e as instalações utilizadas na prestação dos

serviços. A Tabela 2 apresenta o quantitativo de unidades fiscalizadas pelas Câmaras Técnicas

da AGRESE, totalizando 263 (duzentos e sessenta e três) unidades. Tais ações, tem como

objetivo verificar a qualidade dos serviços prestados pelos Concessionários à sociedade.

Tabela 1 – Quantitativo de Unidades Fiscalizadas no ano de 2024

Setor Unidades Fiscalizadas

Câmara Técnica de Gás Canalizado 37

[...]

prestação de serviços, pois permitem acompanhar e analisar criticamente os resultados

obtidos, além de um maior embasamento no processo de tomada de decisão e o planejamento

das atividades. A Tabela 3, apresenta o quantitativo de documentos gerados pelas Câmaras

Técnicas, totalizando 177 (cento e setenta e sete) documentos referentes as ações realizadas.

Tabela 1 – Boletins/Nota Técnica/Relatos/Relatórios de Fiscalização

Setor Boletins/
Relatórios Relatos/Notas Técnicas

Câmara Técnica de Gás Canalizado 21 30

Câmara Técnica de Saneamento 50 13

Câmara Técnica de Energia Elétrica 48 5